G&G 	SERVIÇOS
ENGENHARIA
ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 12.434.725/0001-77

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO N° 01.04.12/2019-TP

Aos 21 (Vinte e um) dias do mês de Janeiro de 2020 (dois mil e vinte), as 14h0Omin, na Sala de Sessões da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel - Ceará, situada à Av. Chanceler Edson
Queiroz, no 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará, reuniu-se a nominada Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela portaria n° 849/2019, de 23 de setembro de 2019 composta por Leane Maria de Queiroz Garcia,
Presidente, Silvia Carla Araújo e Magali Silva de Lima Almeida, membros, com a finalidade de realizar a
sessão pública de abertura e julgamento de Propostas de Preços do Processo Licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇO tombada sob o N° 01.04.12/2019-TP, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DA ARQUITETURA, ENGENHARIA, URBANISMO E
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA COMPLEMENTAR PARA A IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CEARÁ, conforme Projeto Básico em anexo ao Edital. A
Sra. Presidenta comunica nesta ocasião que após transcorrido o prazo de recurso da fase de Habilitação, definido
na ata do dia 10 de janeiro do corrente e tendo transcorrido o prazo recursal, ficou portanto Habilitada para a
segunda fase, a seguinte empresa: G&G SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 12.434.725/0001-77. A Presidente declarou aberta a reunião e os trabalhos da referida sessão.
Então, às 14h15min, do dia supracitado, solicitou a membro que procedesse a chamada dos licitantes interessados
em participar do referido certame, e de acordo com o que preceitua a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, verificou
o comparecimento da empresa: G&G SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 12.434.725/0001-77 neste ato representada pelo Sr. Gabriel Guerra Ricardo Alves, portador do
CPF: 672.780.353-68, após foi solicitado à Secretária que colocasse a disposição os Envelopes N° "02", da única
empresa Habilitada, que ficou sob a guarda da Comissão em sessão anterior. Em seguida a Presidenta procedeu à
abertura do Envelope N° "02" contendo a Propostas de Preços, onde foi apresentado o seguinte valor global de
R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais) pela empresa G&G SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 12.434.725/0001-77. E após apreciação da Comissão Permanente de Licitação
julgou sagrando-se VENCEDORA da presente licitação a empresa G&G SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 12.434.725/0001-77 com o valor global de R$ 108.000,00
(Cento e oito mil reais) por apresentar conforme julgamento o menor preço, mais vantajoso e compatível com os
valores do orçamento básico. A Sra. Presidente então, após dar a palavra ao presente para se pronunciar sobre o
julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando, portanto, o licitante com o resultado desta
licitação e firmando Termo de Renúncia, renunciou expressamente ao direito de recurso. Nada mais havendo

410 para tratar, foi encerrada a presente sessão as 15h0Omin, que vai ser assinada or mim, Leane Maria de Queiroz
Garcia, Presidente, Silvia Carla Araújo e Magali Silva de Lim Almeida, m rn ros Comissão Permanente de
Licitação e representante credenciado presente.

:CO:: 	,. w 	v!op,x,  CÃO
Função Nome lána, 	i . 	I II

Presidente Leane Maria de Queiroz Garcia 	ew. .., 	„dadirákakTWR
Membro Silvia Carla Araújo Fneeraetto-ler  horgugsm~friamen Membro Magali Silva de Lima Almeida

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nR 06.920.253-2

e

•

GIRRA
ENGENHARIA & ARQUITETURA

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL.

Processo: TOMADA DE PREÇOS N° 01.04.12/2019-TP

Data e Hora de Abertura: 09/01/2020 às 9 horas

Razão Social: G&G SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA

CNPJ: 12.434.725/0001-77

Endereço: Rua Dom Carlos Duarte da Costa 09 CEP: 62.850-000

Fone: (85) 999131013 Fax: -

Banco: 004 Agência n° 0221 Conta Corrente n°: 010803-3

OBJETO: Contratação de Empresa para a prestação de serviços técnicos de consultoria e elaboração dos
Projetos Básicos e Executivos da Arquitetura, Engenharia, Urbanismo e documentação técnica
complementar para a implantação de obras de interesse do Município de Cascavel — Ceará, conforme
Projeto Básico em anexo ao Edital.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNT V. TOTAL

01

Contratação de Empresa para a prestação
de serviços técnicos de consultoria e
elaboração 	dos 	Projetos 	Básicos 	e
Executivos da Arquitetura, Engenharia,
Urbanismo e documentação técnica
complementar para a implantação de
obras 	de 	interesse 	do 	Município 	de
Cascavel — Ceará

Mês 12 9.000,00 108.000,00

VALOR TOTAL 108.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão de Ordem de Serviço.
PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Os serviços deverão ser executados pelo período de 12
(doze) meses.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

• O licitante declara que tem o pleno reconhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações
contidas no anexo I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA deste edital.

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor do proposto estão incluídas
todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômeno da natureza, da infortunística e
de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a

PO Uralaa Da aná 	terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.
•••••••pageneseeieffli

Cascavel, 07 de janeiro de 2020.

ÇAR.T8B10 MOVRAFACUNM
Rua Prefeito Luiz Banido sarnpaio. n.°1862, centro.

Fone: (85)3334_28281 E-rnell: cartonem u facundodtimaltcom
Tabelião: Valmir Facundo - 2° Tabelião' 	08.819142/0001-18

Reconheço POR AUTENTICIDADE a 	 de GEORGIA
GUERRA RICARDO ALVES. Em test 	 da verdade.
Dou fé. Caa vel-CE 08/01/20

4  141:0
Dl 	 e Lima - Escrevente Autorizado

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE